Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 12-05-2023
Insolventienummer F.02/21/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000203811:F001
Datum uitspraak 19-10-2021
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr L. Bijlsma

Algemene gegevens

Naam onderneming

Brevero B.V. 19-11-2021
1

Gegevens onderneming

Brevero is op 19 oktober 2021 in staat van faillissement verklaard (21/128F) 19-11-2021

mE1

Rechtspersoon

RSIN: 861821270

Rechtsvorm: Besloten Vennootschap

Statutaire naam: Brevero B.V.

Statutaire zetel: Alphen, gemeente Alphen-Chaam
Eerste inschrijving handelsregister: 10-11-2020
Datum akte van oprichting: 05-11-2020

Geplaatst kapitaal: EUR 120,00

Gestort kapitaal: EUR 120,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a3b7b39a-e630-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c09d5df6-a19d-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Algemeen: 19-11-2021
Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar berust deels op informatie 1

die de curatoren van gefailleerde(en) en haar/hun bestuurder(s) hebben

verkregen. Omtrent de juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens

kan geen garantie worden gegeven. Het is goed mogelijk dat in een later

stadium cijfers en gegevens dienen te worden aangepast. Aan dit verslag

kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

ACTIVITEITEN ONDERNEMING:

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, het bouwen en aannemen van
projecten, het uitvoeren van schilder- spuit- en straalwerkzaamheden, het
uitlenen van (bouw gerelateerd) personeel alsmede het uitvoeren van overige
bouw gerelateerde werkzaamheden ', volgens de omschrijving in het KvK
register, feitelijk werd door gefailleerde een schildersbedrijf gedreven (KvK
80841066).

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 19-11-2021

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-11-2021

1



Boedelsaldo

19-11-2021
€ 7.375,60

1
Toelichting
Boedelstand per 12-11-2021

18-02-2022
€ 7.370,06

2
Toelichting
Boedelstand per 8 februari 2022.

18-05-2022
€ 7.370,06

3
Toelichting
Boedelstand per 10-05-2022 / geen mutaties deze periode.

05-08-2022
€ 7.370,06

4
Toelichting
Boedelstand per 21-07-2022 / geen mutaties deze periode.

04-11-2022
€9.661,72

5
Toelichting
Boedelstand per 27-10-2022

12-05-2023
€9.001,89

6
Toelichting

Boedelstand per 09-05-2023.



Verslagperiode

van
19-10-2021
t/m

19-11-2021

van
20-11-2021
t/m

18-2-2022

van
19-2-2022
t/m

18-5-2022

van
19-5-2022
t/m

5-8-2022

van
4-4-2023
t/m

4-11-2022

van
5-11-2022
t/m

12-5-2023

19-11-2021

1

18-02-2022

EEZ

18-05-2022

EES

05-08-2022
E 4

04-11-2022

5

12-05-2023
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 1 min
2 49 uur 24 min
3 5 uur 30 min
4 8 uur 36 min
5 10 uur 24 min
6 9 uur 6 min
totaal 83 uur 1 min

Toelichting bestede uren

De uren van deze periode (verslag 1) zullen bij het 2e verslag overlegd
worden.

49 uur en 24 min / uren periode 19-10-2021 t/m 04-02-2022 / Uren totaal: 49
uur en 24 min.

Eerste werkzaamheden faillissement: inventarisatie, overleg bestuurder,
bezoek aan het (voormalig) door de gefailleerde gehuurde bedrijfspand,
overleg met voormalig verhuurder over huurovereenkomst waarvan
aanvankelijk werd aangenomen dat deze nog niet was beéindigd,
rechtmatigheidsonderzoek en overige gangbare werkzaamheden.

5 uur en 30 min / Uren periode 05-02-2022 t/m 05-05-2022 / UREN TOTAAL: 54
uur en 54 min.

8 uur en 36 min / uren periode 06-05-2022 t/m 20-07-2022 / UREN TOTAAL: 63
uur en 30 min.

10 uuren 24 min / UREN periode 21-07-2022 t/m 25-10-2022 / UREN TOTAAL
t/m 25-10-2022: 73 uur en 54 min.

9 uur en 6 min. / UREN periode 26-10-2022 t/m 05-05-2023 / UREN TOTAAL:
83 uur

19-11-2021

1

18-02-2022
2

18-05-2022

3

05-08-2022
E 4

04-11-2022

5

12-05-2023
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Brevero is volgens de inschrijving in het Handelsregister 19-11-2021
Brevero Holding B.V. (KvK 80825400), welke tevens enig aandeelhouder van 1
Brevero is.

De bestuurder en enig aandeelhouder van Brevero Holding B.V. is Client Focus
Interim B.V. (KvK 09151273).

De bestuurder en enig aandeelhouder Client Focus Interim B.V. is de heer
Nicolaar Maria van Dam (geboortedatum 11-01-1967).

1.2 Lopende procedures

Voor zover op dit moment bekend zijn er geen lopende procedures tegen de 19-11-2021
gefailleerde. 1

1.3 Verzekeringen

Er is een aansprakelijkheidsverzekering bij Centraal Beheer. 19-11-2021
1

1.4 Huur

Gefailleerde maakte gebruik van een bedrijfspand in Alphen. De 19-11-2021

huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder verliep de planning bij een aantal grote opdrachten 19-11-2021
problematisch, in die zin dat bepaalde werkzaamheden bij bouwprojecten nog 1

niet afgerond waren op het moment dat gefailleerde haar werkzaamheden uit

diende te voeren. Dit had tot gevolg dat deadlines niet gehaald werden en de

werknemers van Brevero zeer inefficiént hun werkdagen in konden vullen. De

grote projecten waren daardoor verliesgevend. Dit veroorzaakte volgens de

bestuurder liquiditeitsproblemen, met als gevolg dat de failliet niet langer aan

haar betalingsverplichtingen kon voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 19-11-2021

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 19-11-2021

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-10-2021 3 Er is door de curator voor 4 werknemers een machtiging
opzegging arbeidsovereenkomst aangevraagd. Uiteindelijk bleek
dat een van de personen waarvoor de machtiging werd
gevraagd, geen werknemer was.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact UWV. 19-11-2021
1
I UWYV heeft inmiddels een vordering ingediend. 12-05-2023
6
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen, gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom. 19-11-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 19-11-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen, gefailleerde gebruikte voor de uitvoering van haar werkzaamheden
bedrijffsmiddelen van de (onder)aannemers die haar inschakelden

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen, zie punt 3.3.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.V.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen, gefailleerde kocht per opdracht voorraden in welke bezorgd werden op
de locatie waar gefailleerde haar werkzaamheden op dat moment diende uit te
voeren. De bedrijfsactiviteiten lagen reeds een aantal maanden stil ten tijde
van de faillietverklaring. Er is tevens geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

19-11-2021

1

19-11-2021

1

19-11-2021
1

19-11-2021

1

19-11-2021

1

19-11-2021

1

19-11-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Drie handelsdebiteuren € 14.546,00
totaal € 14.546,00

Toelichting debiteuren

Debiteuren / geen boedelbijdrage.

Een van de twee debiteuren geeft aan dat zij betaling opschort omdat
gefailleerde haar verplichtingen niet is nagekomen. De andere debiteur doet
een beroep op verrekening met een vordering die zij op gefailleerde heeft. De

Opbrengst
€ 7.260,00

€ 7.260,00

stellingen van debiteuren zijn in onderzoek.

Er zal geen betaling meer volgen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren.

Afgehandeld.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft geen bankfinanciering

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

Boedelbijdr.

€0,00

19-11-2021
Egl
18-02-2022
EEZ
12-05-2023
EEG
19-11-2021
EEI
12-05-2023
EEG
19-11-2021
Egl
19-11-2021
EEl
19-11-2021

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er vindt geen doorstart of voortzetting plaats. Gefailleerde had haar

activiteiten reeds een aantal maanden v6ér de faillietverklaring gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

19-11-2021
1

19-11-2021
1

19-11-2021
1

19-11-2021

mE1

19-11-2021

mE1

19-11-2021

1

19-11-2021

1

19-11-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 19-11-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. zie punt 6.1. 19-11-2021
1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 19-11-2021

1

6.6 Opbrengst

19-11-2021
€ 0,00
1
Toelichting
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
19-11-2021
€ 0,00
1
Toelichting
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 19-11-2021
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Door de bestuurder is een administratie aangeleverd. Dit is onderwerp van 19-11-2021
nader onderzoek. 1
Het onderzoek zal in de komende verder worden uitgevoerd. 18-02-2022
2

Het onderzoek loopt nog. 18-05-2022



3

Zie toelichting onder 7.7. 05-08-2022
ER

7.2 Depot jaarrekeningen

Brevero heeft nog geen jaarrekeningen gedeponeerd 19-11-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 19-11-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister is aan de stortingsverplichting 19-11-2021
voldaan. Eris € 120,00 kapitaal geplaatst, waarvan € 120,00 is volgestort. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-11-2021
Toelichting

1
In onderzoek.

18-02-2022
Toelichting

2
Ongewijzigd.

05-08-2022
Toelichting

4
Zie toelichting onder 7.7.
7.6 Paulianeus handelen

19-11-2021
In onderzoek

1

18-02-2022
Toelichting

2
Ongewijzigd.

05-08-2022
In onderzoek

4

Toelichting

Zie toelichting onder 7.7.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Na afronding van de eerste werkzaamheden in het faillissement zal het
rechtmatigheidsonderzoek worden opgestart.

Het rechtmatigheidsonderzoek is opgestart en zal komende verslagperiode
worden voortgezet

Het onderzoek loopt nog.

Uit het onderzoek naar de administratie en rechtmatigheid bleek dat er
voorafgaand aan het faillissement betalingen aan een gelieerde rechtspersoon
hebben plaatsgevonden. Dit voor een totaalbedrag van € 13.750,00. De
curator achtte deze betalingen onrechtmatig. Uiteindelijk is er, met
toestemming van de rechter-commissaris, een minnelijke regeling getroffen op
grond waarvan het volledige bovengenoemde bedrag (door middel van een
betalingsregeling) zal worden betaald.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden opgestart.

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode verder
worden uitgevoerd.

Voortzetten werkzaamheden rechtmatigheidsonderzoek.

Toezien op nakomen van betalingsregeling.

Toezien op de nakomen van de betalingsregeling.

Ongewijzigd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

(Nog) geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

19-11-2021

1

18-02-2022
2

18-05-2022
3

05-08-2022
4

19-11-2021
1

18-02-2022
2

18-05-2022
3

05-08-2022
Bk

04-11-2022
=R

12-05-2023
6

19-11-2021

1

18-02-2022
2



€16.719,56

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.129,00

€ 32.197,00

€42.265,00

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 45.650,00

€ 45.840,00

18-05-2022
3

05-08-2022

4

04-11-2022

5

12-05-2023
6

19-11-2021
1

18-02-2022
2

18-05-2022
3

05-08-2022
Ek
04-11-2022
5

12-05-2023
6



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 31.226,28

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 31.226,28

Toelichting

Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

(Nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

19-11-2021

1

18-02-2022

EEZ
18-05-2022
EE3
05-08-2022
E§4
04-11-2022
EES

12-05-2023
EEG

19-11-2021

1

18-02-2022
EEZ

18-05-2022
EE3

05-08-2022
E 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 19-11-2021
EEI
18-02-2022
10
ER
18-05-2022
11 3
lich 05-08-2022
Toelichting
EE4
Ongewijzigd.
04-11-2022
10
ER
Toelichting
1 vordering niet verifieerbaar
lich 12-05-2023
Toelichting
E 6

Ongewijzigd.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.273,35
Toelichting

waarvan € 2.725,00 niet geverifieerd.

€ 28.742,00
Toelichting

waarvan € 2.725,00 niet geverifieerd.

€ 29.531,79
Toelichting

waarvan € 2.725,00 niet geverifieerd.

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 29.531,79
Toelichting

1 niet verifieerbare vordering € 2.725,00

Toelichting

Ongewijzigd..

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en aanschrijven.

Voortzetting inventarisatie.

19-11-2021

1

18-02-2022
2

18-05-2022
3

05-08-2022
E 4

04-11-2022

5

12-05-2023
6

19-11-2021
1

18-02-2022
2

19-11-2021
1

18-02-2022

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

(nog) niet van toepassing

Ongewijzigd.

9.2 Aard procedures

(nog) niet van toepassing

9.3 Stand procedures

(nog) niet van toepassing

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

(nog) niet van toepassing

n.v.t.

19-11-2021
EE

18-02-2022
EEZ

19-11-2021

EE 1

18-02-2022
[ 2

19-11-2021

EE 1

18-02-2022
X 2

19-11-2021

EE 1

18-02-2022
EEZ



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie. Opstarten onderzoek rechtmatigheid.

Voortzetten van de inventarisatie en het rechtmatigheidsonderzoek.

Toezien op nakomen van betalingsregeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend in deze fase.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 10-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag / crediteuren/debiteuren aanschrijven

Opstellen verslag.

I Opstellen verslag

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

19-11-2021

1

18-02-2022
2

05-08-2022
=k

19-11-2021

1

18-02-2022
2

12-05-2023
6

19-11-2021

1

18-02-2022
2

12-05-2023
6

19-11-2021

1



Brevero B.\V. i.f.
Organogram eerste verslag

Nicolaas
Maria Van
Dam

100% A+B

l

Client Focus

Interim B.V.
(statutair
Noordwijk (ZH);
vestiging:
Schaluinen 11b
Baarle-Nassau)
KvK 09151273

Oprichting:
5-9-2005

|
100% A+B

v

Brevero

Holding B.V.
(statutair: Alphen;
vestiging: St.
Janstraat 36,
Alphen)
KvK 80825400

Oprichting:
5-11-20

100% A+B

Oprichting:
5-11-20

Failliet;

T 19-10-2021




	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


